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Úvodní slovo ředitele KAFIRY o.p.s. 
 

Vážení přátelé, 

rok 2025 byl pro organizaci KAFIRA obdobím dalšího rozvoje a každodenní práce ve prospěch lidí se 
zrakovým postižením v Moravskoslezském kraji. Naším dlouhodobým cílem je podporovat uživatele 
služby v tom, aby dokázali co nejvíce samostatně zvládat běžné životní situace a mohli se aktivně 
zapojovat do společnosti. 

V průběhu roku jsme pokračovali v poskytování sociální služby sociální rehabilitace ve čtyřech 
střediscích – v Opavě, Ostravě, Frýdku-Místku a Novém Jičíně. Služba byla poskytována ambulantní i 
terénní formou v rámci Moravskoslezského kraje. V roce 2025 naši pracovníci poskytli podporu 
celkem 136 uživatelům služby, uskutečnili 16 889 intervencí a 157 nácvikových kurzů zaměřených na 
rozvoj dovedností potřebných pro samostatný život. 

Důležitou součástí naší práce je individuální přístup ke každému uživateli služby. Každý člověk 
přichází s jinou životní zkušeností, potřebami i očekáváními, a proto se snažíme hledat řešení 
odpovídající jeho konkrétní situaci. Velký důraz klademe také na podporu samostatnosti, 
odpovědnosti a aktivního přístupu uživatelů služby při řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Uplynulý rok byl zároveň obdobím dalšího odborného rozvoje našich pracovníků a rozšiřování 
spolupráce s partnery z oblasti sociálních služeb, zdravotnictví, školství i veřejné správy. V průběhu 
roku jsme se zapojili také do řady osvětových a prezentačních aktivit, kterých se uskutečnilo 19. Tyto 
akce pomáhají zvyšovat povědomí veřejnosti o problematice zrakového postižení a o možnostech 
podpory, které lidem se zrakovým postižením nabízíme. 

Rád bych na tomto místě poděkoval všem zaměstnancům organizace za jejich každodenní práci, 
odborný přístup a nasazení. Poděkování patří také našim partnerům, podporovatelům a institucím, 
které naši činnost dlouhodobě podporují. 

Věřím, že i v dalších letech budeme pokračovat v rozvoji služeb tak, aby KAFIRA zůstávala místem 
podpory pro lidi se zrakovým postižením na jejich cestě k samostatnému a aktivnímu životu. 

 

Jan Horák 

ředitel KAFIRA o.p.s.    
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1 Základní údaje o společnosti  

KAFIRA o.p.s. je nezisková organizace působící v Moravskoslezském kraji. Byla založena v roce 
2002 Janem Horákem s cílem pomáhat lidem se zrakovým postižením při začleňování do 
společnosti a na trh práce. 

Posláním organizace je podporovat samostatný a aktivní život dětí od 7 let, dospělých i 
seniorů se zrakovým nebo zrakovým kombinovaným postižením, které toto postižení omezuje při 
zvládání běžných životních situací. 

KAFIRA poskytuje sociální službu sociální rehabilitace prostřednictvím čtyř registrovaných 
služeb realizovaných ve střediscích v Opavě, Ostravě, Novém Jičíně a Frýdku-Místku. Služba je 
poskytována ambulantní formou ve střediscích a terénně v rámci Moravskoslezského kraje. 
Sociální rehabilitace je poskytována bez úhrady v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 

Cílem organizace je podporovat uživatele služby při zvyšování jejich samostatnosti a 
soběstačnosti, pomáhat jim zvládat nepříznivé sociální situace a podporovat jejich zapojení do 
běžného života společnosti včetně pracovního uplatnění. 

Činnost organizace se řídí zejména zakladatelskou smlouvou společnosti, zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláškou č. 505/2006 Sb. a dalšími právními předpisy České 
republiky. 

Při své činnosti organizace dlouhodobě spolupracuje s dalšími poskytovateli sociálních 
služeb, s Moravskoslezským krajem, městy a obcemi, zdravotnickými zařízeními, Úřadem práce 
ČR, vzdělávacími institucemi i dalšími organizacemi působícími v oblasti podpory osob se 
zrakovým postižením. 

Význam názvu KAFIRA 

Název KAFIRA není zkratkou. Inspirací pro jeho vznik bylo hebrejské slovo „kfar“, které znamená 
vesnici nebo společenství lidí. V biblických textech se objevuje také název města Kephirah. 

Název organizace proto symbolicky odkazuje na místo podpory, sounáležitosti a zázemí. Stejně 
jako město poskytuje svým obyvatelům domov, chce být i KAFIRA pro své uživatele služby místem 
podpory na jejich cestě k samostatnému a aktivnímu životu. 
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Další informace  

 

Adresa sídla   Bochenkova 2817/24, 746 01 Opava 

Telefon    553 653 623  

E-mail     info@kafira.cz  

Web     http://www.kafira.cz  

Facebook    https://www.facebook.com/kafiraopava 

 

Bankovní spojení    Komerční banka, a. s., pobočka Opava  

Číslo účtu    86-6910130207/0100  

 

Právní forma    obecně prospěšná společnost od 1. 9. 2013 

      občanské sdružení od 29. 3. 2002 do 31. 8. 2013 

Datum založení KAFIRA o.p.s. 29. 3. 2002  

Registrace u MV ČR KAFIRA o. s. VS/1-1/49791/02-R–k datu 31. 8. 2013 zaniklo 

Rozhodnutí o zápisu změny Usnesení Krajského soudu v Ostravě  
právní formy   O 1215-RD4/KSOS, Fj 52411/2013 ze dne 23. 9. 2013 - 

rozhodný den přeměny z KAFIRA o. s. na KAFIRA o.p.s. je 
31. 8. 2013 

IČ     26588773 

 

Správní rada   Mgr. Daniela Horáková  

     Ing. Arch. Jiří Horák  

     MUDr. Marie Horáková  

 

Dozorčí rada   Mgr. Bc. Veronika Růžičková, Ph.D.   

     Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, PhD.  

     Milena Proskeová  

 

Statutární orgán   Jan Horák   
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1.1 Organizační struktura 
 

 

 

 

 

 

 

1.2 Počty zaměstnanců a osobní náklady v roce 2025 

Ukazatel Celkem z toho řídící pracovníci 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 14,8531 2 
Osobní náklady celkem (v tis. Kč) 10 324 2 201 
a) mzdové náklady (bez DPP) 7 594 1 645 
b) zákonné sociální pojištění 2 567 556 
c) ostatní sociální pojištění 0 0 
d) zákonné sociální náklady 0 0 
e) mzdové náklady (DPP) 78 0 
f) náhrada za dočasnou pracovní neschopnost 85 0 

 

2 Veřejný závazek pro rok 2025 

Poslání a cíle organizace jsme v roce 2025 naplňovali prostřednictvím poskytování sociální 
služby sociální rehabilitace určené dětem od 7 let, dospělým i seniorům se zrakovým postižením 
nebo se zrakovým postižením v kombinaci s jiným druhem postižení, poruchou, vadou či 
onemocněním. Služba je poskytována prostřednictvím čtyř registrovaných služeb realizovaných 
ambulantně ve střediscích v Opavě, Ostravě, Novém Jičíně a Frýdku-Místku a zároveň terénní 
formou v rámci Moravskoslezského kraje. 
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Dlouhodobě klademe důraz na to, aby poskytovaná podpora vycházela z individuálních potřeb 
uživatelů služby. Služby průběžně rozvíjíme a přizpůsobujeme novým situacím a potřebám, se 
kterými se na nás uživatelé i zájemci o službu obracejí. Usilujeme také o rozšiřování oblastí 
podpory, které nejsou v jiných službách pro osoby se zrakovým postižením běžně dostupné.  

Poslání a cíle organizace jsme v roce 2025 naplňovali prostřednictvím poskytování sociální 
služby sociální rehabilitace určené dětem od 7 let, dospělým i seniorům se zrakovým postižením 
nebo se zrakovým postižením v kombinaci s jiným druhem postižení, poruchou, vadou či 
onemocněním. Služba je poskytována prostřednictvím čtyř registrovaných služeb realizovaných 
ambulantně ve střediscích v Opavě, Ostravě, Novém Jičíně a Frýdku-Místku a zároveň terénní 
formou v rámci Moravskoslezského kraje. 

Dlouhodobě klademe důraz na to, aby poskytovaná podpora vycházela z individuálních potřeb 
uživatelů služby. Služby průběžně rozvíjíme a přizpůsobujeme novým situacím a potřebám, se 
kterými se na nás uživatelé i zájemci o službu obracejí. Usilujeme také o rozšiřování oblastí 
podpory, které nejsou v jiných službách pro osoby se zrakovým postižením běžně dostupné.  

 

Při poskytování služby vycházíme z následujících principů: 

 
1. Partnerství 
Uživatelé a zájemci o službu jsou vnímáni jako rovnocenní partneři. Respektujeme jejich      
názory, rozhodnutí i způsob života. Mají právo službu odmítnout nebo od smlouvy odstoupit  
a mohou podávat návrhy, podněty či stížnosti. 
2. Individuální přístup 
Služba vychází z přání, potřeb a osobních cílů uživatelů služby. Způsob jejího poskytování  
přizpůsobujeme konkrétní situaci každého člověka. 
3. Respekt k právům 
Pracovníci respektují práva uživatelů služby a vytvářejí podmínky pro jejich uplatňování. 
4. Důvěrnost informací 
Pracovníci jsou vázáni mlčenlivostí o informacích získaných při poskytování služby a nakládají  
s nimi v souladu s platnou legislativou. 
5. Podpora samostatnosti 
Uživatele služby vedeme k aktivnímu přístupu při řešení jejich nepříznivé situace a  
podporujeme jejich samostatnost a iniciativu. 
6. Odpovědnost 
Uživatelé služby jsou vedeni k odpovědnému rozhodování o vlastním životě a k uvědomování  
si důsledků svých rozhodnutí. 
7. Celostní přístup 
Uživatele služby vnímáme v širším kontextu jeho života, rodiny i prostředí, ve kterém žije. 
8. Důstojnost a respekt 
Základem práce pracovníků je úcta k člověku a respekt k jeho důstojnosti ve všech situacích. 
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9. Profesionalita 
Pracovníci zachovávají profesionální přístup a průběžně rozvíjejí své odborné znalosti a   
dovednosti. 
10. Etické zásady 
Pracovníci KAFIRY se při své práci řídí etickým kodexem organizace. Tyto principy tvoří základ  
každodenní práce pracovníků a určují způsob poskytování služeb KAFIRA. 

3 Cíle roku 2025 

Hlavním dlouhodobým cílem organizace je podporovat uživatele služby při zvládání jejich 
nepříznivých sociálních situací, posilovat jejich samostatnost a pomáhat jim žít způsobem, který 
je ve společnosti běžný, včetně podpory jejich začlenění do společnosti a na trh práce. 

Také v roce 2025 jsme se zaměřili na zvyšování kvality přímé práce s uživateli služby a na    
rozvoj péče o dětské uživatele. 
 
Rozvojové cíle pro rok 2025  

a. Zvyšování kvality sociální služby sociální rehabilitace a přímé práce s uživateli, rozvoj 
kvality péče o dětské uživatele 

Při přímé práci vycházíme z individuálních potřeb a situace každého uživatele služby. V 
roce 2025 jsme poskytli podporu celkem 136 uživatelům služby, z toho 17 dětem. Podpora 
zahrnovala zejména nácvik používání kompenzačních pomůcek, prostorové orientace, 
samostatného pohybu s bílou holí nebo nácvik sebeobsluhy. 

Ve střediscích Ostrava a Frýdek-Místek jsme při práci s dětskými i dospělými uživateli 
využívali snoezelen místnosti, které podporují rozvoj smyslového vnímání, orientace v 
prostoru a jemné motoriky. Tyto prostory jsme dále vybavovali a rozvíjeli jejich 
multisenzorické prostředí. Zvláštní pozornost jsme věnovali podpoře dětských uživatelů a 
jejich rodin, a to i prostřednictvím spolupráce se speciálními pedagogy a zrakovou 
terapeutkou. 

b. Zlepšení materiálně technického zabezpečení sociální služby  

Díky projektové činnosti a vícezdrojovému financování dlouhodobě rozšiřujeme vybavení 
všech našich středisek. Zaměřujeme se zejména na moderní kompenzační a technologické 
pomůcky, které zvyšují kvalitu přímé práce s uživateli služby. 

V roce 2025 jsme pořídili například pomůcky podporující alternativní komunikaci a práci 
s informacemi, moderní kamerové a elektronické lupy, mobilní telefony s operačními 
systémy Android a iOS, vybavení pro snoezelen koncept a novou výpočetní techniku. 
Zajistili jsme také nezbytné opravy a obnovu vybavení. 
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c. Stabilizace personálního zajištění sociální služby a rozvoj odbornosti pracovníků 

 Sociální služba sociální rehabilitace byla zajišťována kvalifikovanými pracovníky přímé 
péče i pracovníky zajišťujícími řízení, ekonomickou, projektovou a organizační činnost 
organizace. Personální změny v průběhu roku se podařilo zvládnout a organizace si i 
nadále udržela stabilní a odborně kvalifikovaný tým pracovníků. 

Všichni pracovníci se v průběhu roku účastnili odborného vzdělávání zaměřeného zejména 
na problematiku zrakového postižení, prostorové orientace a samostatného pohybu osob 
se zrakovým postižením. Součástí vzdělávání bylo také týmové vzdělávání zaměřené 
například na využívání umělé inteligence v profesní praxi nebo práci se snoezelen 
konceptem. 

d. Rozvoj spolupráce se sociálními partnery 

Dlouhodobě spolupracujeme s dalšími organizacemi poskytujícími sociální služby, 
zejména v rámci komunitního plánování sociálních služeb. Jedná se například o organizace 
Společnost pro ranou péči, TyfloCentrum, Tyfloservis, LORM, SONS, ADRA, Podané ruce, 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Benjamín, Knihovnu města Ostravy – 
Zvukovou knihovnu pro nevidomé a slabozraké, Slezskou diakonii, Střední školu prof. 
Zdeňka Matějčka, Úřad práce České republiky, Domov Čujkovova Ostrava, Základní školu 
pro zrakově postižené a žáky s vadami řeči v Opavě či Charitu České republiky. V oblasti 
podpory dětských uživatelů pokračovala spolupráce se Společností pro ranou péči a se 
speciálně pedagogickými centry. Velmi si ceníme také spolupráce se specialistkou v 
oblasti zrakové terapie, prostorové orientace a speciální pedagogiky. 

Spolupracujeme rovněž se vzdělávacími institucemi, například se Slezskou univerzitou v 
Opavě nebo Ostravskou univerzitou, a s řadou dalších organizací a nadací podporujících 
osoby se zrakovým postižením. 

4 Obecně prospěšné činnosti realizované v rámci sociálních služeb 
 

Všechny obecně prospěšné činnosti byly poskytovány bez úhrady uživatelů služby v rámci čtyř  
registrovaných sociálních služeb sociální rehabilitace: 
 

 KAFIRA o.p.s., Opava – Sociální rehabilitace (číslo registrace 4508339) 
 KAFIRA o.p.s., Ostrava – Sociální rehabilitace (číslo registrace 3459300) 
 KAFIRA o.p.s., Nový Jičín – Sociální rehabilitace (číslo registrace 3406829) 
 KAFIRA o.p.s., Frýdek-Místek – Sociální rehabilitace (číslo registrace 1440607) 

Služby jsou poskytovány podle jednotné interní metodiky, ve stejné kvalitě a za stejných  
podmínek. 
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Charakter poskytovaných služeb:  

Služby jsou určeny dětem od 7 let a dospělým bez omezení věku se zrakovým postižením nebo 
zrakovým postižením v kombinaci s jiným druhem postižení, poruchou, vadou či onemocněním. 

Rozsah poskytovaných činností zahrnuje zejména: 

 nácvik dovedností podporujících samostatnost a soběstačnost, 
 pomoc při získání a používání kompenzačních pomůcek, včetně jejich zapůjčení, 
 podporu při uplatňování nároků na sociální příspěvky a další výhody, 
 podporu pracovního začlenění 
 aktivizační a vzdělávací činnosti, 

Vzhledem k charakteru podpory je práce s uživateli služby ve většině případů dlouhodobá. 

Podpora pracovního začlenění vychází z principů podporovaného zaměstnávání. Uživatelům 
služby poskytujeme podporu při hledání pracovního uplatnění i při jeho následném udržení. 

Při práci se snažíme o mezioborovou a meziresortní spolupráci s dalšími subjekty, jejichž 
služby uživatelé využívají, s cílem efektivně koordinovat postupy a naplňovat jejich potřeby. 

Služby poskytujeme ambulantní i terénní formou s důrazem na jejich dostupnost pro 
obyvatele Moravskoslezského kraje. Dostupnost je zajištěna prostřednictvím čtyř středisek v 
Opavě, Ostravě, Novém Jičíně a Frýdku-Místku a v rámci územní působnosti těchto služeb. 

Činnosti realizované v rámci jednotlivých registrovaných služeb průběžně přizpůsobujeme 
aktuálním potřebám uživatelů. 

4.1 Potřeby a problémy, na které služby Sociální rehabilitace v roce 2024 reagovaly 

Poskytované služby reagují na nepříznivé sociální situace, které lidem se zrakovým nebo 
zrakovým kombinovaným postižením ztěžují každodenní život. Jedná se zejména o omezenou 
schopnost samostatného pohybu a orientace v prostoru, obtíže při získávání a zpracování 
informací nebo omezené možnosti komunikace s okolím. 

Uživatelé služby se často potýkají také s obtížemi při zvládání běžných činností, například při 
péči o domácnost, přípravě stravy, používání technických zařízení nebo při práci s digitálními 
technologiemi. Zrakové postižení může zároveň vést ke sníženému kontaktu se společenským 
prostředím, pocitům izolace nebo zhoršeným možnostem pracovního uplatnění. 

Další oblastí podpory je pomoc při uplatňování práv, vyřizování úředních záležitostí nebo 
orientaci v systému sociální podpory. U části uživatelů služby je důležitá také pomoc při výběru 
vhodných kompenzačních pomůcek a jejich praktickém používání. 

Cílem služby je tyto bariéry postupně snižovat a podporovat uživatele služby v tom, aby 
dokázali co nejvíce samostatně zvládat běžné životní situace a aktivně se zapojovat do 
společnosti. 
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4.2 Poslání a cíle sociální rehabilitace 

Podporujeme aktivní a samostatný život dětí od 7 let a dospělých se zrakovým nebo 
zrakovým kombinovaným postižením bez omezení věku. Prostřednictvím řízených nácviků 
a dalších aktivit rozvíjíme schopnosti a dovednosti potřebné pro samostatný život, 
posilujeme soběstačnost uživatelů služby a podporujeme udržování jejich přirozených 
sociálních vazeb. 

U osob od 15 let nabízíme také podporu pracovního začlenění založenou na principech 
podporovaného zaměstnávání. Nedílnou součástí služby je pomoc při výběru a získání 
vhodné kompenzační pomůcky. 

Služba je poskytována ambulantně ve střediscích organizace a terénní formou v rámci 
územní působnosti služby v Moravskoslezském kraji. 

Při práci se stále více zaměřujeme také na využívání moderních technologií a asistivních 
digitálních nástrojů, které osobám se zrakovým postižením významně usnadňují orientaci, 
komunikaci i přístup k informacím. 

Cíle služby sociální rehabilitace 

Cílem služby sociální rehabilitace je podporovat uživatele služby při rozvoji dovedností a 
schopností potřebných pro samostatný a aktivní život. Podpora je zaměřena zejména na 
tyto oblasti: 

Samostatnost v každodenním životě 

Podpora při zvládání sebeobsluhy a běžných činností v domácnosti, například péče o 
domácnost, oděvy, příprava nápojů a stravy nebo péče o děti. Pokud to zdravotní stav 
neumožňuje, je cílem naučit uživatele služby zajistit potřebnou pomoc jiným vhodným 
způsobem. 

Používání kompenzačních pomůcek a technologií 

Rozvoj dovedností při obsluze kompenzačních pomůcek, běžných zařízení a digitálních 
technologií tak, aby uživatel služby dokázal samostatně zvládat komunikaci a práci s 
informacemi. 

Samostatný a bezpečný pohyb 

Zvyšování samostatnosti při orientaci a pohybu ve vnitřním i venkovním prostředí, včetně 
nácviku bezpečného pohybu po běžně využívaných trasách. 

Komunikační a sociální dovednosti 

Rozvoj dovedností potřebných pro komunikaci, včetně používání Braillova písma, a 
podpora při jednání s institucemi a při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
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Používání náročnějších kompenzačních pomůcek 

Podpora při výběru a praktickém používání technicky náročnějších pomůcek 
přizpůsobených individuálním potřebám uživatele služby. 

Podpora pracovního začlenění 

Motivace a podpora při hledání a udržení pracovního uplatnění na otevřeném nebo 
chráněném trhu práce s ohledem na schopnosti a zdravotní stav uživatele služby. 

Rozvoj schopností a dovedností 

Podpora rozvoje motorických, psychických, sociálních a smyslových schopností s cílem 
posilovat samostatnost a předcházet vzniku nepříznivých sociálních situací. 

Podpora sociálních kontaktů 

Podpora udržování a rozvoje přirozených sociálních vztahů a kontaktů s okolím. 

Podpora přirozeného sociálního prostředí 

Spolupráce s rodinou, pečujícími osobami a dalšími lidmi z přirozeného sociálního 
prostředí uživatele služby, aby mohli poskytovat efektivní podporu. 

 
 

4.3 Základní činnosti služby Sociální rehabilitace 

V roce 2025 jsme v rámci služby sociální rehabilitace poskytovali tyto základní činnosti: 

a. Základní sociální poradenství  
 poskytování potřebných informací o možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo 

o způsobech jejího předcházení 
b. Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění 
 nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů 
 nácvik desetiprstové hmatové techniky pro obsluhu PC 
 nácvik péče o domácnost, např. péče o oděvy, úklid, drobné údržbářské práce, chod 

kuchyně, nakupování – nácvik sebeobsluhy 
 nácvik samostatného pohybu vč. orientace ve vnitřním i venkovním prostředí 
 nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, např. vlastnoručního podpisu 
 nácvik péče o děti, nebo další členy domácnosti 

c. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 doprovod do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity 

a doprovod zpět (v odůvodněných a ojedinělých případech) 
 nácvik schopností využívat dopravní prostředky 
 nácvik chování v různých společenských situacích 
 nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi 
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d. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 nácviky práce v oblasti informačních a komunikačních technologií na počítačích 

vybavených speciálním softwarem a přizpůsobených individuálním potřebám uživatelů  
 nácviky práce v oblasti informačních a komunikačních technologií bez speciálního 

softwaru, avšak přizpůsobené možnostem uživatelů 
 řízené aktivity vedoucí ke zvýšení motivace k pracovnímu začlenění, k udržení a získání 

zaměstnání 
 aktivizační činnosti 
 skupinové zájmové aktivity podporující aktivizaci a motorickou zručnost uživatelů 
 procvičování práce s kompenzační pomůckou na bázi osobního počítače a pro uplatnění 

uživatele v různých oblastech společenského života 
 multismyslová stimulace 
 vzdělávací činnosti – prohlubování dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění a v oblasti informačních 
a komunikačních technologií 

 trénink paměťových dovedností 

e. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek  
 informační servis a zprostředkování služeb – oblast pracovního začleňování 
 informační servis a zprostředkování služeb – podpora opatrovníků a pečujících osob 

Nabízené činnosti využilo v roce 2025 celkem 136 uživatelů služby, z toho 61 mužů, 58 
žen a 17 dětí do 18 let. Podrobné počty uživatelů služby sociální rehabilitace v 
jednotlivých střediscích viz. tabulka č. 1. 

Středisko 
Uživatelé služby 

Celkem 
muži ženy děti 

Opava 19 16 1 36 
Ostrava 16 17 4 37 
Nový Jičín 14 15 2 31 
Frýdek-Místek 12 10 10 32 
Celkem 61 58 17 136 

Tabulka č. 1: Počet uživatelů služby sociální rehabilitace v r. 2025 

V průběhu roku 2025 bylo při poskytování služby realizováno celkem 16 899 intervencí a 
příprav a 2 035 kontaktů, což dohromady představuje 18 934 odborných úkonů. 
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Intervence představuje jednání odborného pracovníka s uživatelem služby nebo v jeho zájmu 
v délce 30 minut a více, které má přímý kvalitativní dopad na řešení jeho nepříznivé sociální 
situace. Přehled celkových počtů intervencí a kontaktů podle jednotlivých středisek uvádí tabulka 
č. 2 

Středisko Intervence 
ambulantní 

Intervence 
terénní Přípravy Intervence 

celkem Kontakty 
Intervence a 

přípravy 
celkem 

Intervence, 
přípravy a kontakty 

celkem 
Opava 1234 1710 1181 2944 548 4125 4673 
Ostrava 908 2341 1732 3249 470 4981 5451 
Nový Jičín 534 3065 1692 3599 739 5291 6030 
Frýdek-
Místek 574 1098 830 1672 278 2502 2780 
Celkem 3250 8214 5435 11464 2035 16899 18934 

Tabulka č. 2: Realizované nácvikové kurzy v r. 2025 

Uživatelé služby absolvovali v roce 2025 podle svých individuálních potřeb nácvikové kurzy 
zaměřené na rozvoj dovedností podporujících samostatnost a soběstačnost. Přehled oblastí 
nácviku, počty realizovaných kurzů a počty zapojených uživatelů uvádí tabulka č. 3. 

V průběhu roku bylo realizováno 157 individuálních nácvikových kurzů a 1 skupinový 
nácvikový kurz. Nácviky absolvovalo celkem 141 uživatelů služby. Některé kurzy pokračují i v 
následujícím roce. 

 

Oblast nácvikového kurzu 
Počet 

nácvikových 
kurzů 2025 

Počet 
uživatelů 

2025 
Individuální nácvikové kurzy 
Prostorová orientace a samostatný pohyb, vč. nácviku tras 40 23 
Braillovo bodové písmo 7 7 
Soběstačnost, vč. sebeobsluhy a přípravy stravy 7 7 
Multismyslová stimulace 6 6 
Nácvik obsluhy KP 1 1 
Nácvik práce s technicky náročnou kompenzační pomůckou se spec. SW 31 27 
Psaní všemi deseti na klávesnici počítače 15 15 
Počítačové kurzy na úrovni začátečníků 8 8 
Trénink paměťových dovedností 38 38 
Nácvik sociálních dovedností 1 1 
Pracovně-motivační kurz 3 3 
Celkem 157 136 
Skupinové nácvikové kurzy 
Nácvik komunikačních a sociálních dovedností 1 5 
Celkem 1 5 

 

Tabulka č. 3: Realizované nácvikové kurzy v r. 2025 
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Také v roce 2025 probíhaly oblíbené aktivizační činnosti, které uživatelům služby umožňují 
setkávání s dalšími lidmi, změnu prostředí, rozvoj dovedností a vzdělávání. Tyto aktivity zároveň 
působí preventivně proti sociální izolaci a podporují začlenění do společenského života. 

Celkem bylo realizováno 132 aktivizačních činností, z toho 37 jednorázových poznávacích, 
vzdělávacích, kulturních a sportovních akcí (např. aktivity multisenzorická stimulace/snoezelen) 
zaměřené na podporu kompenzačních smyslů – hmat, sluch či čich, 95 pravidelných aktivizačních 
aktivit, které probíhaly zpravidla s frekvencí jednou až dvakrát za dva týdny (např. kreativní dílny, 
sportovní klub nebo internetový klub). 

Přehled počtu aktivizačních činností podle jednotlivých středisek uvádí tabulka č. 4. 

Středisko Jednorázové akce Pravidelné akce Celkem 
Opava 9 41 50 
Ostrava 11 54 65 
Nový Jičín 9 0 9 
Frýdek-Místek 8 0 8 
Celkem 37 95 132 

Tabulka č. 4: Počet a druhy realizovaných aktivizačních akcí v r. 2025        

Nácvik práce s technicky náročnou kompenzační pomůckou – PC s hlasovým výstupem 
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A jak se nám daří pomáhat našim uživatelům a přispívat ke zlepšení kvality jejich života 
a naplňovat tak naše poslání a cíle?  

Paní Jana: Znovu se naučit žít samostatně 

Před třemi lety přišla paní Jana kvůli vážnému onemocnění očí o zrak. Najednou se ocitla v 
situaci, kdy běžné věci – dojít do obchodu, jet autobusem nebo vyřídit něco na úřadě – přestaly 
být samozřejmostí. 

Před dvěma lety se dozvěděla o 
organizaci KAFIRA a začala využívat 
službu sociální rehabilitace. Postupně 
absolvovala nácvik prostorové orientace 
a samostatného pohybu, naučila se 
pracovat s kompenzačními pomůckami i s 
mobilním telefonem s hlasovým 
odečítáním. 

Dnes se paní Jana dokáže samostatně 
pohybovat po městě, dojet městskou 
dopravou k lékaři, nakoupit si nebo si 
připravit jídlo doma. Naučila se také 
využívat zvukovou knihovnu a díky 
aktivizačním aktivitám se pravidelně 
setkává s dalšími lidmi. 

„Když jsem přišla o zrak, měla jsem 
pocit, že jsem přišla o celý svůj dosavadní 
život. Díky KAFIŘE jsem ale postupně 
zjistila, že spoustu věcí můžu zvládnout 
znovu. Naučila jsem se pohybovat po městě, 
jezdit autobusem, nakoupit si nebo si 
objednat knížku ve zvukové knihovně. 
Hlavně jsem ale znovu získala jistotu a chuť 
být mezi lidmi.“ 

                   Nácvik chůze v přímém směru a odhadu vzdáleností 

Dnes paní Jana říká, že KAFIRA pro ni znamená nejen pomoc při zvládání každodenních situací, 
ale také místo, kde našla nové přátele a podporu na své další životní cestě. 
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5 Doplňující informace o činnosti v roce 2025 

5.1 Naše projekty  

Moravskoslezský kraj 

Moravskoslezský kraj v rámci dotačního programu „Program na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2025“, financovaného z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, podpořil 
poskytování registrovaných sociálních služeb sociální rehabilitace ve střediscích Opava, Ostrava, 
Nový Jičín a Frýdek-Místek částkou 10.453.000 Kč. 

V rámci programu „Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 
poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2025“, dotační 
titul PSDP 3/25, byla organizaci poskytnuta podpora v celkové výši 216.000 Kč, z toho: 

 středisko Opava – 40.000 Kč 
 středisko Ostrava – 84.000 Kč 
 středisko Nový Jičín – 46.000 Kč 
 středisko Frýdek-Místek – 46.000 Kč 

Moravskoslezský kraj dále podpořil následující projekty v rámci programu 
„Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji 
na rok 2025“: 

 dotační titul KSS 2/25 
projekt „MTZ sociální rehabilitace pro zrakově postižené a opravy – Opava“ 
neinvestiční dotace 300.000 Kč  

 dotační titul KSS 2/25 
projekt „MTZ sociální rehabilitace pro zrakově postižené– Frýdek-Místek“ 
neinvestiční dotace 280.000 Kč  

V rámci programu „Program realizace specifických aktivit Moravskoslezského krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením na rok 2025“ 
byly podpořeny také projekty: 

 „Zrakově postižení mezi námi – osvětové akce v roce 2025 v Opavě a okolí“ 
dotace 100.000 Kč 

 „Zrakově postižení mezi námi – osvětové akce v roce 2025 v Ostravě a okolí“ 
dotace 100.000 Kč 

  
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Města a obce:  

Statutární město Ostrava poskytlo v rámci programu 
„Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2025“ 
neinvestiční dotaci na projekt „Sociální rehabilitace“ ve výši 600.000 Kč. 

Dále statutární město Ostrava poskytlo neinvestiční účelovou dotaci v oblasti „Podpora osob 
s handicapem č.9“ na zabezpečení projektu „Vytváření podmínek a vyrovnávání příležitostí pro 
osoby se zrakovým postižením“ ve výši 250.000 Kč. 

Dále statutární město Ostrava poskytlo neinvestiční účelovou dotaci z výnosu daní 
z hazardních her č.20 na zabezpečení projektu „MT vybavení pro sociální službu těžce zrakově 
postiženým osobám“  ve výši 85.000 Kč. 

 

 

 

Statutární město Opava podpořilo projekt „Sociální rehabilitace“ v rámci programu Sociální a 
související služby 2025 částkou 500.000 Kč. 

 

 

 

 

 

Statutární město Frýdek-Místek v rámci programu Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rok 
2025 podpořilo projekt „Sociální rehabilitace pro občany se zrakovým postižením z Frýdku-Místku 
a okolí“ dotací 460.000 Kč. 

Statutární město Frýdek-Místek dále v rámci programu Podpora a rozvoj ostatních aktivit 
navazujících na sociální služby pro rok 2025 podpořilo projekt „Podpora kvality života osob se 
zrakovým postižením“ neinvestiční dotací ve výši 40.000 Kč. 
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Město Nový Jičín poskytlo v rámci programu na podporu celoroční činnosti sociálních služeb 
projekt „Sociální rehabilitace“ dotací 445.000 Kč. 

 

Služby sociální rehabilitace byly dále finančně podpořeny také těmito městy: 

 město Krnov – 34.000 Kč 
 statutární město Ostrava – městský obvod Poruba – 10.000 Kč 
 statutární město Havířov – 15.000 Kč 
 město Petřvald – 12.000 Kč 
 město Odry – 5.000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadační fondy a dárci 

Velmi si vážíme podpory nadačních fondů, nadací a individuálních dárců, díky nimž jsme mohli 
dále rozvíjet kvalitu a rozsah poskytovaných služeb. 

Nadační fond Českého rozhlasu – Světluška 

 projekt „Nákup kompenzačních pomůcek pro práci s těžce zrakově postiženými klienty“ 
nadační příspěvek 125.000 Kč (poskytnuto v roce 2024, čerpání v roce 2025) 
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ostatní dárci: 

MUDr. Marek Velkoborský – finanční dar ve výši 10.000,-Kč 
Fortemix produkce s.r.o. – finanční dar 1.750,-Kč 
od společnosti Zoner (zprostředkováno TechSoup ČR) – software 
MUTTON s.r.o. – nepeněžní dar (stan) 
provozovny květinářství Slunečnice v Opavě, kavárna FoxCoffee Opavě, Cukrárna Maria 

v Ostravě, květiny na Zámeckém náměstí ve Frýdku-Místku, Cukrárna Jařabová v Opavě a 
Kravařích, Cukrárna OLI ve Vratimově a další partneři nám umožnili umístit pokladničky veřejné 
sbírky na podporu poskytování sociálních služeb lidem se zrakovým postižením. Velmi si vážíme 
také podpory dárců, kteří si nepřáli být zveřejněni. 

 

Bez podpory našich partnerů a dárců by naše práce nebyla možná. Upřímně děkujeme všem 
poskytovatelům podpory, dárcům, Moravskoslezskému kraji, městům a obcím, nadačním fondům i 
dalším partnerům, kteří stojí po našem boku. Díky jejich důvěře a podpoře můžeme každý den pomáhat 
lidem se zrakovým postižením na jejich cestě k větší samostatnosti. Velmi si této spolupráce vážíme a 
je nám potěšením jejich podporu uvádět na našich webových stránkách, ve střediscích, v informačních 
materiálech, na sociálních sítích i v této výroční zprávě. 

 

 

Nácvik čtení Braillova písma 
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5.2 Osvěta a prezentace služeb 

Prezentačním a osvětovým aktivitám věnujeme dlouhodobě velkou pozornost. Díky nim se 
odborná i laická veřejnost může seznámit nejen s naší sociální službou, ale také s každodenním 
životem lidí se zrakovým postižením, s možnostmi jejich podpory a s kompenzačními pomůckami, 
které jim pomáhají zvládat běžné činnosti. 

Součástí těchto aktivit je také předávání základních informací o zrakových vadách, jejich 
prevenci a o způsobech komunikace s nevidomými a slabozrakými lidmi. 

V průběhu roku 2025 jsme naše služby představovali na řadě prezentačních a komunitních 
akcí a prostřednictvím článků ve zpravodajích měst a obcí. Stejně jako v předchozích letech jsme 
se zapojili do organizace celostátní akce Nadačního fondu Českého rozhlasu Noční běh pro 
Světlušku v Ostravě, kde se kromě našich zaměstnanců zapojili také uživatelé služby a KAFIRA se 
prezentovala vlastním informačním stánkem. 

Naše služby jsme dále představili v rámci akcí pořádaných městy a obcemi Moravskoslezského 
kraje, například Lidé lidem, Dětský den Opava, Sportovní den Opava, SLUNOVRAT či dalších 
komunitních akcí pořádaných v období velikonočních a vánočních svátků. 

V rámci projektů „Zrakově postižení mezi námi – osvětové akce v Ostravě a Opavě a jejich 
okolí“ jsme v roce 2025 realizovali celkem 10 osvětových aktivit, kterých se zúčastnilo 137 
účastníků z řad pracovníků sociálních služeb, jejich klientů, žáků škol i pracovníků veřejné správy. 
Současně jsme uskutečnili dalších 9 prezentačních akcí pro odbornou i laickou veřejnost, 
zaměřených na přiblížení problematiky zrakového postižení a možností podpory osob se zrakovým 
handicapem. 

5.3 Spolupráce se sociálními partnery 

Důležitou součástí naší činnosti je spolupráce s organizacemi působícími v oblasti sociálních 
služeb a podpory lidí se zrakovým postižením. Mezi dlouhodobé partnery patří například 
Společnost pro ranou péči, TyfloCentrum, Tyfloservis nebo Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých (SONS). 

Spolupráce probíhá zejména v rámci pracovních skupin komunitního plánování sociálních 
služeb ve městech Ostrava, Opava, Nový Jičín, Frýdek-Místek a Krnov. 

V oblasti podpory dětských klientů spolupracujeme například se Speciálně pedagogickými 
centry v Novém Jičíně a Opavě, s Fakultní nemocnicí Ostrava – Centrem pro děti s vadami zraku 
nebo s organizací Patron dětí. 

Dále spolupracujeme s organizacemi Společnost Podané ruce o.p.s., LORM, Škola pro výcvik 
vodicích psů s.r.o., DOMOV NANOVO Nový Jičín či ADRA o.p.s. V oblasti podpory pracovního 
začleňování spolupracujeme také s Úřadem práce ČR a podílíme se na činnosti odborné pracovní 
skupiny pro pracovní rehabilitaci. 

Součástí naší činnosti je také spolupráce s profesními organizacemi, například Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb ČR, Asociací rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých, a 
jsme členem Asociace nestátních neziskových organizací Moravskoslezského kraje. 
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Významná je rovněž spolupráce se školami a univerzitami, například se Slezskou univerzitou 
v Opavě, Ostravskou univerzitou (Centrum Pyramida) nebo Pedagogickou fakultou Univerzity 
Palackého v Olomouci, a to zejména v oblasti odborných praxí studentů a vzdělávacích aktivit. 

Samozřejmostí je také spolupráce s Ministerstvem práce a sociálních věcí, Moravskoslezským 
krajem a městy a obcemi, ve kterých poskytujeme naše služby. 

Odborná a technická spolupráce 

V oblasti odborné podpory spolupracujeme mimo jiné se zrakovou terapeutkou Mgr. 
Veronikou Růžičkovou, Ph.D., která se podílí zejména na funkčních vyšetřeních zraku dětských i 
dospělých uživatelů služby a poskytuje odborné konzultace při zahájení podpory klientů. 

Technickou podporu a odborné konzultace v oblasti kompenzačních pomůcek pro osoby se 
zrakovým postižením nám dlouhodobě poskytuje společnost HT-Visual s.r.o. z Opavy, která se od 
roku 1998 zabývá vývojem a prodejem kompenzačních pomůcek pro nevidomé a slabozraké 
osoby. 

Cílem této spolupráce je přispívat k tomu, aby uživatelé našich služeb měli přístup k moderním 
technologiím a pomůckám, které jim pomáhají zvyšovat samostatnost a usnadňují každodenní 
život. 

 

       Osvěta a prezentace služeb  
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6 Ekonomická část  

6.1 Výnosy v členění podle zdrojů 

6.2 Výkaz zisku a ztráty – bod B, stav k 31.12.2025 

Třída, název Zdroj plnění 
Částka v tis. 

Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem Tržby za vlastní výkony a za 
zboží 

335 

Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem Změna stavu zásob 
nedokončené výroby 0 

Ostatní výnosy celkem 
Úroky 0 
Zúčtování fondů (*) 1 550 
Jiné ostatní výnosy 189 

Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opravných 
položek 

Tržby z prodeje 
dlouhodobého nehmot. a 
hmot. majetku 

240 

  Tržby z prodeje materiálu 0 
Přijaté příspěvky celkem Přijaté příspěvky (dary) 268 

Provozní dotace celkem 
Dotace MSK vč. z kap. 313 
stát. rozpočtu MPSV, MSK, 
obce 

13 937 

Výnosy celkem 16 519 
(*) zúčtování snížení fondů v souladu s účtovou třídou 9 (vlastní jmění-odpisy) 

6.3 Vývoj a stav fondů 
KAFIRA o.p.s. netvoří žádné fondy. 

6.4  Stav dlouhodobého majetku 
Majetek v členění dle druhu majetku – Rozvaha – Aktiva – bod A, stav k 31. 12. 2025) 

Třída, název Zdroj plnění 
Částka  Oprávky Zůstatek 
(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

01 Dlouhodobý nehmotný 
majetek 

Software 100 100 0 
Ocenitelná práva 0 0 0 
DDNM 830 830 0 

02 Dlouhodobý hmotný 
majetek 

Stavby 24 258 986 23 272 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 8 634 5 094 3 540 

DDHM 6 437 6 437 0 
Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý majetek 0 0 0 

Pozemek 3 098 0 3 098 

Celkem 43 357 13 447 29 910 
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6.5 Stav závazků 
Rozvaha – PASIVA – bod B, stav k 31. 12. 2025) 

Název účtu Částka (v tis. Kč) 

Dlouhodobé bankovní úvěry 0 
Ostatní dlouhodobé závazky 6 714 
Dodavatelé 58 
Zaměstnanci 973 

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 551 

Ostatní přímé daně 131 

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů úz. samospr. celků 0 

Jiné závazky 10 
Přijaté zálohy 0 
Krátkodobé bankovní úvěry 0 
Dohadné účty pasivní 558 
Výnosy příštích období 63 
Celkem 9 058 

Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2025 závazky po splatnosti.  

6.6 Náklady  

6.7 Výkaz zisku a ztráty – bod A 

Náklady celkem 
po zdanění (v tis. 

Kč) 

Náklady na plnění 
obecně prospěšných 

služeb (v tis. Kč) 

Náklady pro plnění 
doplňkových činností (v tis. Kč) 

Náklady na 
vlastní činnost 
(správní režie) 

(v tis. Kč) 
16 761 15 927 0 834 

Organizace nevyplácela žádné odměny z titulu funkce ani řediteli společnosti ani členům 
správní a dozorčí rady. Blíže viz bod 1.6. a 1.7. přílohy účetní závěrky. 

7 Informace o změně zakládací listiny, změně ve složení správní  
a dozorčí rady a o změně osoby ředitele 

V roce 2025 nedošlo ke změnám. 

 
8 Další finanční a nefinanční informace 

8.1 Skutečnosti nastalé po rozvahovém dni 
Po rozvahovém dni žádné významné skutečnosti nenastaly. 
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8.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti 

Předpokládáme, že v dalším období, tj. v r. 2026, se nám podaří zajistit vhodné bezbariérové 
prostory pro středisko Ostrava, které stále hledáme a které umožní využívání ambulantní formy 
služby i uživatelům s kombinovaným zrakovým a tělesným postižením, a umožní rozvoj aktivit 
v oblasti stimulace smyslového vnímání.  

Chceme se více zaměřit také na rozvoj dalších činností v rámci obecně prospěšné společnosti, 
které by přispěly k větší finanční stabilizaci poskytovaných služeb.  

8.3 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje  
V současné době společnost nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

8.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 
Ve společnosti realizujeme ekologické třídění odpadu na papír, plast, sklo a ostatní odpad. 
Zvláště je rovněž separován nebezpečný odpad (baterie, použitá elektronika). Využíváme 
šetrné způsoby zacházení s energií a přírodními zdroji. Dáváme přednost úsporným zdrojům 
energií (úsporné žárovky na pracovištích, dostatek oken – denního světla). Při nákupu 
preferujeme spotřebiče s energetickou třídou A+ a minimální certifikací CE. Efektivní spotřeby 
materiálu dosahujeme upřednostňováním elektronické komunikace, oboustranným tiskem a 
kopírováním a využíváním recyklovaných materiálů. Plně podporujeme využívání šetrného 
způsobu dopravy. V rámci výzvy Nákup nízko emisních vozidel pro sociální služby II 
v programu MPSV/EU: NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY jsme v r.2024 uspěli se žádostí o dotaci a 
pořídili 1 bezemisní elektro automobil, silniční kategorie M1 a 2 nízko emisní vozidla s 
hybridním pohonem typu Plug-in, silniční kategorie M1 s maximálním limitem emisí CO2 na 
1 km 50 g.  

 Vzhledem k nastoupenému vývoji se snažíme zvyšovat motivaci zaměstnanců k efektivní 
práci, efektivnímu využívání služebních automobilů a úspoře PHM-efektivnímu plánování 
služebních cest, což zvyšuje nároky na řízení lidských zdrojů, organizaci práce, komunikaci a jejich 
další odborné zdělávání. 

8.5 Informace, zda účetní jednotka má organizační složku v zahraničí 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

8.6 Informace o využívaných investičních instrumentech 
Společnost nevyužívání investiční instrumenty. 

9 Přijaté dotace a dary 
Služby Sociální rehabilitace jsme v roce 2025 poskytovali díky dotacím a darům, které jsou 

uvedeny v příloze této výroční zprávy – v Příloze účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2025, bod 
3.2.- dotace a bod 3.3. – dary. 
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10 Podporující subjekty, donátoři, dárci 
V roce 2024 mohly být služby sociální rehabilitace poskytovány díky finanční podpoře:

  
Moravskoslezský kraj                                                                    MPSV 
 

            

 

 

 

 

Statutární město Ostrava                                                           Statutární město Opava 

 

 
 

 
 

Statutární město Frýdek-Místek                                                  Město Nový Jičín 
                        
 

 
 

 
 
Statutární město Ostrava – MO Poruba                                     Město Krnov 

                  
 
 
 

 
 
 

Statut. město Havířov                                                                   Město Petřvald                                                 
           

 
 

 

           Město Odry 
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Nadační fondy a dárci 

Velmi si vážíme podpory nadačních fondů, nadací a individuálních dárců, díky nimž jsme mohli 
dále rozvíjet kvalitu a rozsah poskytovaných služeb. 

Nadační fond Českého rozhlasu – Světluška 

 projekt „Nákup kompenzačních pomůcek pro práci s těžce zrakově postiženými klienty“ 
nadační příspěvek 125.000 Kč (poskytnuto v roce 2024, čerpání v roce 2025) 

 
Světluška | Nadační fond Českého rozhlasu   
 

       
  
 

 
 
 
Ostatní dárci:  
 
MUDr. Marek Velkoborský – finanční dar ve výši 10.000,-Kč 
Fortemix produkce s.r.o. – finanční dar 1.750,-Kč 
od společnosti Zoner (zprostředkováno TechSoup ČR) – software 
MUTTON s.r.o. – nepeněžní dar (stan) 
provozovny květinářství Slunečnice v Opavě, kavárna FoxCoffee Opavě, Cukrárna Maria 

v Ostravě, květiny na Zámeckém náměstí ve Frýdku-Místku, Cukrárna Jařabová v Opavě a 
Kravařích, Cukrárna OLI ve Vratimově a další partneři nám umožnili umístit pokladničky veřejné 
sbírky na podporu poskytování sociálních služeb lidem se zrakovým postižením. Velmi si vážíme 
také podpory dárců, kteří si nepřáli být zveřejněni. 

 

Bez podpory našich partnerů a dárců by naše práce nebyla možná. Upřímně děkujeme všem 
poskytovatelům podpory, dárcům, Moravskoslezskému kraji, městům a obcím, nadačním fondům i 
dalším partnerům, kteří stojí po našem boku. Díky jejich důvěře a podpoře můžeme každý den pomáhat 
lidem se zrakovým postižením na jejich cestě k větší samostatnosti. Velmi si této spolupráce vážíme a 
je nám potěšením jejich podporu uvádět na našich webových stránkách, ve střediscích, v informačních 
materiálech, na sociálních sítích i v této výroční zprávě. 
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11 Jmenovitý seznam pracovníků zajišťujících služby v roce 2025 

 

Jan Horák – ředitel / projektový manažer 
Ing. Marie Chlebusová – manažer organizace/projektový manažer 
Milena Proskeová – ekonom / účetní 
Šárka Drabčíková – účetní 
Ing. Hana Ivanová –mzdová účetní 
Mgr. Radim Miklas – lektor sociální rehabilitace / koordinátor PR 
Jaromíra Čuboková – lektor sociální rehabilitace/vedoucí pracovník přímé péče 
Mgr. Kateřina Varmužová – sociální pracovník/speciální pedagog  
Marie Tománková, DiS. - sociální pracovník Opava, Ostrava 
Bc. Veronika Grygarová - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace (od 3.2.2025) 
Kateřina Březinová, DiS. – soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace (do 28.2.2025) 
Markéta Maňáková, DiS. – soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace (do 30.4.2025) 
Mgr. Lenka Mrkvová - soc. pracovník / lektor soci. rehabilitace (od 7.5.2025) 
Mgr. Petra Konečná - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace 
Mgr. Gabriela Stašová - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace  
Mgr. Kristýna Havrlantová - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace 
Mgr. Pavla Drienovský - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace (od 3.3.2025) 
Mgr. Helena Baronová - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace (od 1.12.2025) 
Mgr. Eva Holásková - soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace  
Gabriela Romanová, DiS. – soc. pracovník / lektor sociální rehabilitace  
 
 

Salamonová Kamila – DPP – asistent lektora (2.1.2025 - 31.12.2025) 
Žamboch Jaromír – DPP – asistent lektora/aktivizační pracovník (2.1.2025 - 31.12.2025) 
Seidlová Hana – DPP – asistent lektora (10.12.2025 - 31.12.2025) 
Stančo Jakub – DPP – opravy a údržba SW a HW, správce sítě (2.1.2025 - 31.12.2025) 
Horák Petr – DPP – prac.pro údržbu a opravy (9.6.2025-31.12.2025) 
Šturza Filip – DPP – úklidová práce (2.1.2025 - 31.12.2025) 
Urbančík David – DPP – úklidová práce (2.1.2025 - 31.12.2025) 
Chornyi Yaroslav – DPP – úklidová práce (15.10.2025 - 31.12.2025) 
Chorna OksanŠa – DPP – pracovní asistent (15.10.2025 - 31.12.2025) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 
12 Účetní závěrka 

12.1.  Výkaz zisku a ztráty 
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12.2. Rozvaha 
 

 

 

 

 

 

 

 



32 
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12.3 Příloha k účetní závěrce 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SESTAVENÉ K 31.12.2025 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1 Popis účetní jednoty 

Název:  KAFIRA o.p.s. 
Sídlo:                                   od 4.1.2024: Bochenkova 2817/24, Předměstí, 746 01 Opava  

  
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost  
IČ:  26588773 
DIČ:  CZ26588773 – neplátce DPH 

      Datum vzniku spol.:   Obecně prospěšná společnost KAFIRA o.p.s. vznikla přeměnou 
  občanského sdružení KAFIRA o.s.  Rozhodným dnem přeměny je 
  31.8.2013. 

   Obecně prospěšná společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1215. 

    Poslání:                         

    Poskytování obecně prospěšných služeb – druh: 

a) Sociální rehabilitace pro osoby se zdravotním postižením a osoby se zrakovým 
postižením podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů   

b) Služba podporovaného zaměstnávání pro osoby se zdravotním postižením 
c) Akreditované kurzy z oblasti práce s informačními a komunikačními 

technologiemi 
d) Vzdělávací aktivity pro osoby se zdravotním postižením 
e) Organizace volnočasových aktivit pro osoby se zdravotním postižením 

 

Registrace sociálních služeb-rozhodnutí vydáno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje:  
- sociální rehabilitace (identifikátor 4508339) – ve středisku Opava, registrace od 1.1.2011 
- sociální rehabilitace (identifikátor 3459300) – ve středisku Ostrava, registrace od 

1.1.2014 („rozregistrování služby identifikátor 4508339“ podle místa poskytování soc. 
služby-Rozhodnutím KÚ Moravskoslezského kraje ze dne 17.12.2013) 

- sociální rehabilitace (identifikátor 3406829) – ve středisku Nový Jičín, registrace od 
1.1.2014 („rozregistrování služby identifikátor 4508339“ podle místa poskytování soc. 
služby-Rozhodnutím KÚ Moravskoslezského kraje ze dne 17.12.2013) 

- sociální rehabilitace (identifikátor 1440607) – ve středisku Frýdek-Místek, registrace od 
1.1.2014 („rozregistrování služby identifikátor 4508339“ podle místa poskytování soc. 
služby-Rozhodnutím KÚ Moravskoslezského kraje ze dne 17.12.2013) 

- K rozvahovému dni účetní závěrky k 31.12.2025 je poslední platné rozhodnutí vydané 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje ze dne 9.1.2024. 

 
 



34 

Od 1.1.2016 je KAFIRA o.p.s. pověřena Moravskoslezským krajem výkonem služeb zařazených 
do Sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje. Tento závazek veřejné služby je vykonáván na 
základě návazně uzavíraných smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon: 

- Smlouva č. 03422/2015/SOC: doba trvání závazku od 1.1.2016 do 31.12.2020 
- Smlouva č. 07832/2020/SOC: doba trvání závazku od 1.1.2021 do 31.12.2023 
- Smlouva č. 03815/2023/SOC: doba trvání závazku od 1.1.2024 do 31.12.2026 

 
Služby, které byly a jsou vykonávány dle výše uvedených smluv v režimu veřejné služby: 
    
       -     sociální rehabilitace – 4508339 (stř. Opava) 

        -     sociální rehabilitace – 3459300 (stř. Ostrava) 
        -     sociální rehabilitace – 3406829 (stř. Nový Jičín) 
        -     sociální rehabilitace – 1440607 (stř. Frýdek-Místek) 

 
Akreditace a povolení: 

1. Česká unie pro podporované zaměstnávání – KAFIRA o.p.s. je v seznamu poskytovatelů 
služeb dle principů podporovaného zaměstnávání od 3/2013– cílová skupina: osoby se 
zrakovým postižením 

2. MPSV – udělena navazující akreditace v rámci vzdělávacího programu kurz „Zažij si den 
poslepu“ od 9/2024-8/2028 (na dobu 4 let), č. A2024/1236-SP/PC, rozhodnutí MPSV 
z 30.9.2024.   

 
Členství v jiných organizacích: 

1. Asociace nestátních neziskových organizací MSK (ANNO MS KRAJE) – členem od 2/2015.   

2. Asociace poskytovatelů sociálních služeb (APSS) - členem od 2.6.2022 

 

Účetní období:   

Kalendářní rok. 

 

1.2 Orgány obecně prospěšné společnosti:     

a) správní rada  
        předseda správní rady:  Mgr. Daniela Horáková 
 členové správní rady:     Ing. Arch. Jiří Horák 
    MUDr. Marie Horáková 

b) dozorčí rada 
 předseda dozorčí rady:  Milena Proskeová  
 členové dozorčí rady:   Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, PhD.  
    Mgr. Bc. Veronika Růžičková, Ph.D. 

c) statutární orgán – ředitel 
      Jan Horák 
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1.3 Informace o zakladatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze a výši těchto vkladů a 
zápisu vkladů do příslušného rejstříku. 

Zakladatelé o.p.s.: Jan Horák (dat. nar. 30.8.1968) 
 Mgr. Daniela Horáková (dat. nar. 15.5.1977) 

Nebyly provedeny žádné vklady do vlastního jmění.  

1.4 Informace o jiných účetních jednotkách, v nichž účetní jednotka sama nebo 
prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a na její účet drží podíl 

Nejsou takové jiné účetní jednotky. 

 

1.5 Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců a o osobních 
nákladech za účetní období v tis. Kč              

Ukazatel Celkem z toho řídící pracovníci  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 14,853 2 
Osobní náklady celkem: (v tis. Kč) 10 324 2 201 
a) mzdové náklady (bez DPP) 7 594 1 645 
b) zákonné sociální pojištění 2 567 556 
c) ostatní sociální pojištění 0 0 
d) zákonné sociální náklady 0 0 
e) mzdové náklady (DPP) 78 0 
f) náhrada za dočasnou pracovní neschopnost 85 0 

  

1.6 Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních, kontrolních 
nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 

Statutárnímu orgánu (ředitel), který pro KAFIRA o.p.s. vykonává současně i činnost mající 
charakter závislé činnosti, byla za práci dle pracovní smlouvy (pracovní pozice: projektový 
manažer / ředitel) vyplácena mzda dle mzdového výměru.  

Členu dozorčí rady, který je současně i zaměstnanec KAFIRA o.p.s., byla za práci dle pracovní 
smlouvy a pracovní náplně (pracovní pozice ekonom/účetní organizace) vyplácena mzda dle 
mzdového výměru.  

 

1.7 Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům 
statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou 
zřizovací listinou, z titulu jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných 
dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením celkové výše pro každou 
kategorii členů 

Členům orgánů účetní jednotky nebyly v roce 2025 vypláceny žádné odměny z titulu jejich 
funkce v těchto orgánech. 
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1.8  Informace o účasti členů statutárních orgánů, kontrolních nebo jiných orgánů účetní 
jednotky určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných 
příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období 
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

Členové správní a dozorčí rady nemají účast v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

Účetní jednotka přijala za vykazované účetní období od statutárního orgánu (jeden ze 
zakladatelů o.p.s.), který vystupuje vůči účetní jednotce rovněž jako externí dodavatel (OSVČ), 
plnění v celkové hodnotě =930 tis. Kč a současně poskytla tomuto subjektu plnění v celkové 
hodnotě =0,- Kč. 

 

1.9 Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů, poskytnutých členům statutárních orgánů, 
kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky, o dluzích přijatých na jejich účet jako určitý 
druh záruky 

Nic z toho nebylo poskytnuto.  

 

1.10 Informace o odměně přijaté auditorem za povinný audit roční účetní závěrky 

Celková odměna auditora za povinný audit roční účetní závěrky 2025 činí 48 tis. Kč včetně 
DPH. 

2. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody: 
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, podle 

vyhlášky  
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními 
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (tj. Český účetní standard č. 401-414). Všechny předpisy byly použity ve znění platném 
k 31.12.2025. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a 
předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Účetní jednotka dodržuje účetní metody upravené v § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví  
a v § 32-42 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (vyhláška č. 504/2002 Sb.).  

 

2.1 Způsob ocenění majetku 

Zásoby  
- účtují se způsobem B evidence zásob 
- nakupované zásoby se oceňují ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 

pořízení a vedlejší pořizovací náklady  
- ocenění zásob vlastní výroby: ve vlastních nákladech 
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Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
- pořízení majetku se oceňuje ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 

pořízení a vedlejší pořizovací náklady  
- majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady, jejichž součástí jsou 

přímé výrobní náklady a výrobní režie 
 

Peněžní prostředky a ceniny 
- jsou oceňovány jmenovitými hodnotami 

Pohledávky 
- jsou oceňovány ve jmenovité hodnotě 

Závazky 
- jsou oceňovány jmenovitou hodnotou 

 
2.2 Opravné položky k majetku 

- zákonné – mohou být vytvořeny ve výši stanovené zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách 
  - v účetní období roku 2025 nemá náplň 

- účetní opravné položky nejsou tvořeny 
 

2.3 Tvorba rezervy 
V roce 2025 nemá náplň. 
 

2.4 Způsoby odpisování 
Dlouhodobý hmotný majetek je zařazen do odpisových skupin v souladu se zákonem o daních 

z příjmů a je rovnoměrně účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti. 
Dlouhodobý nehmotný majetek je účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti. 
Drobný dlouhodobý majetek v ceně od 10 do 80 tis. Kč je účtován na účet 501 a současně 

aktivován 028/088 (změna hranice od 10 tis. od 1.1.2023). 
Drobný nehmotný majetek v ceně od 7 do 60 tis. Kč je účtován na účet 518 a současně 

aktivován 018/078. 
 

2.5 Přepočet aktiv a závazků v cizí měně 

Při přepočtu cizích měn na českou měnu použila účetní jednotka denní kurz vyhlášený ČNB.  
 

2.6 Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků 

Ve sledovaném období nepoužívala účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou. 

2.7 Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona 

Během účetního období nedošlo k žádným odchylkám od těchto metod.  

2.8 Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich úschovy: 

Účetní jednotka zpracovává účetní záznamy pomocí prostředků výpočetní techniky, účetnictví 
je vedeno v účetním softwaru MRP, jehož výstupy jsou převáděny do tištěné podoby. Účetní 
záznamy jsou archivovány a záloha je uložena na externím HD a v tiskové podobě v pořadačích 
po zákonem předepsanou dobu v sídle společnosti.  
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3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 

3.1 Tržby z prodeje  

Během účetního období byl realizován prodej: 
- služeb – za přednáškovou činnost    = 0 tis. Kč  
- služeb – za realizaci divadelního představení     = 4 tis. Kč 
     -    zboží (nakoupeného k dalšímu prodeji)   = 331 tis. Kč  
     -    výrobků, předmětů     = 0 tis. Kč 
     -    DHM      = 0 tis. Kč 
 

3.2 Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních 
fondů, včetně uvedení výše dotací a jejich zdrojů, informace o realizaci veřejné zakázky 

 

Rozpis přijatých dotací za rok 2025: 

DOTACE NA ROK 2025– INVESTIČNÍ 

(účtovány ve prospěch účtu 901 – Vlastní jmění) 

Středisko 
Název 

(zkratka) 

Čerpáno 
1.1.2025-

31.12.2025 

Částka Kč-
maximum 

dle 
smlouvy 

Přijato na 
bankovní 
účet do 

31.12.2024 

Přijato na 
bankovní 

účet 
v roce 
2025 

Pohledávka za 
poskytovatelem 
dotace k 31.12. 

2025 

xx xx 0 0 0 0 0 
Celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

Investiční dotace v roce 2025 nebyly. 
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DOTACE NA ROK 2025- NEINVESTIČNÍ 

(účtovány ve prospěch účtu 691 – Provozní dotace) 

Středisko Název 

Čerpáno v 
období 

1.1.2025-
31.12.2025 

Částka Kč-
maximum dle 

smlouvy 

Převod do r. 
2025 

25/001 MSK-SR 2025-OV 3 728 000,00 3 728 000,00 0 
25/002 MSK-SR 2025-NJ 2 110 000,00 2 110 000,00 0 
25/003 MSK-SR 2025-FM 1 853 000,00 1 853 000,00 0 
25/004 MSK-SR 2025-OP 2 762 000,00 2 762 000,00 0 
25/005 Krnov-SR 2025 (OP) 34 000,00 34 000,00 0 
25/006 Poruba-SR 2025(OV) 10 000,00 10 000,00 0 
25/007 OV-handicap 2025 250 000,00 250 000,00 0 
25/008 OV-SR 2025 600 000,00 600 000,00 0 
25/009 Havířov-SR 2025(FM) 15 000,00 15 000,00 0 
25/010 NJ-SR 2025 445 000,00 445 000,00 0 
25/011 FM-SR 2025 460 000,00 460 000,00 0 
25/012 OP-SR 2025 500 000,00 500 000,00 0 
25/013 Petřvald 2025 (OV) 12 000,00 12 000,00 0 
25/014 MSK-NFV 2025-OP 9 145,59 9 145,59 0 
25/015 MSK-NFV 2025-OV 11 086,77 11 086,77 0 
25/016 MSK-NFV 2025-NJ 5 983,65 5 983,65 0 
25/017 MSK-NFV 2025-FM 6 103,73 6 103,73 0 
25/018 MSK-osvětové akce 2025-OP 100 000,00 100 000,00 0 
25/019 MSK-osvětové akce 2025-OV 100 000,00 100 000,00 0 
25/020 FM-PKŽ 2025 (nav. aktivity) 40 000,00 40 000,00 0 
25/021 ODRY-SR 2025 (NJ) 5 000,00 5 000,00 0 
25/022 MSK-MTZ 2025-OP (KSS2/25) 300 000,00 300 000,00 0 
25/023 MSK-MTZ 2025-FM (KSS2/25) 280 000,00 280 000,00 0 
25/024 OV-loterie 2025 85 000,00 85 000,00 0 
25/025 MSK-PSDP 2025-OP 40 000,00 40 000,00 0 
25/026 MSK-PSDP 2025-OV 84 000,00 84 000,00 0 
25/027 MSK-PSDP 2025-NJ 46 000,00 46 000,00 0 
25/028 MSK-PSDP 2025-FM 46 000,00 46 000,00 0 

CELKEM 13 937 319,74 13 937 319,74 0 
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Středisko 25/014-25/017 – ""Veřejná podpora v souvislosti s poskytnutím návratné finanční 
výpomoci v roce 2025 z Fondu sociálních služeb MSK“ 

- realizace projektu: 1.1.2025– 16.6.2025 
a) na sl. 4508339 (OP)-výše NFV: =457.000,- Kč, úroky=9.145,59 Kč  
(veř. nef. podpora) 
b) na sl. 3459300 (OV)-výše NFV: =554.000,- Kč, úroky=11.086,77  
Kč (veř. nef. podpora) 
c) na sl. 3406829 (NJ) -výše NFV: =299.000,- Kč, úroky=5.983,65 Kč  
(veř. nef. podpora) 
d) na sl. 1440607 (FM)-výše NFV: =305.000,- Kč, úroky=6.103,73 Kč  
(veř. nef. podpora) 

- účel poskytnutí: podpora realizace služeb poskytovaných org. KAFIRA o.p.s. 
- HV k 31.12.2025: =0,-Kč  

 

3.3 Přehled o přijatých darech, dárcích v r. 2025 

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DARY  2025 – INVESTIČNÍ  

(účtovány ve prospěch účtu 901 – Vlastní jmění) 

Středisko 
Název 

(zkratka) 

Čerpáno 
1.1.2025-

31.12.2025 

Částka Kč-
maximum 

dle smlouvy 

Přijato na 
bankovní 

účet v roce 
2025 

Pohledávka za 
poskytovatelem 

k 31.12.2025 

xx xx 0 0 0 0 
Celkem investiční dary 0 0 0 0 

V roce 2025 investiční dary nebyly. 

 

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DARY  2025 -NEINVESTIČNÍ (FINANČNÍ I VĚCNÉ) 

(účtovány ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky, dary) 

Středisko Název 

Převedeno z r. 
2024 

(počáteční stav 
účtu 384 – 

Výnosy příštích 
období) 

Přijato 
v roce 
2025 

Čerpáno 
v roce 2025 
(účet 682 – 

Dary) 

Převedeno do 
r. 2026 

(konečný stav 
účtu 384 – 

Výnosy 
příštích 
období) 

0/2 Správa-dary – 
peněžní 48 000,00  34 850,00 82 850,00 0 

0 Správa-dary – 
nepeněžní 

0,00  5 823,25 5 823,25 0 

8 
V.SBÍRKA od 
21.8.2016-
neurčito 

69 395,70  47 545,00 54 627,79 62 312,91 

24/030 Sv./K-nákup KP 
2024-25 125 000,00  0 125 000,00 0 

CELKEM 242 395,70 88 218,25 268 301,04 62 312,91 
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Středisko 24/030 Nadační příspěvek na projekt „Nákup kompenzačních pomůcek pro práci s 
těžce zrakově postiženými klienty“ 

- realizace projektu: 1.10.2024 – 30.6.2025 
- účel NP: neinvestiční – pořízení kompenzačních pomůcek 
- celková maximální výše nad. příspěvku za období 1.1.2024-30.6.2025: =125.000,- Kč  

a) v r. 2024: bylo poskytnuto: =125.000,-Kč; k 31.12.2024 bylo čerpáno: =0,- Kč 
b) převod do r. 2025: =125.000,-Kč 
c) v roce 2025 čerpáno: 125.000,-Kč 

-    HV k 31.12.2025: =0,-Kč  

 

3.4 Poskytnuté dary: 

KAFIRA o.p.s. v roce 2025 dar neposkytla. 

 

3.5 Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu s uvedením účelu a výši 
vybraných částek: 

a) Od roku 2016 je realizována veřejná sbírka dle Osvědčení vydaného KÚ 
Moravskoslezského kraje ze dne 4.8.2016 pod č.j.: MSK 95376/2016 a sp.zn.: 
VŽ/20925/2016/Bar.  

Tato veřejná sbírka je ohlášena na období od 21.8.2016-neurčito. 

Tato veřejná sbírka je evidovaná v rámci hospodářského střediska č. 0008 (Veřejná sbírka  

od 21.8.2016-neurčito). 

K rozvahovému dni představuje stav veřejné sbírky na bankovním účtu = 62.312,91 Kč. 

Převod do roku 2026: =62.312,91 Kč (zaúčtováno k 31.12.2025 na účtu 384 997) 

 

b) Od roku 2024 je realizována 2.veřejná sbírka dle Osvědčení vydaného KÚ 
Moravskoslezského kraje ze dne 23.5.2024 pod č.j.: MSK 72400/2024 a sp.zn.: 
VŽ/11654/2024/Koc.  

Tato veřejná sbírka je ohlášena na období od 6.6.2024-neurčito. 

Tato veřejná sbírka je evidovaná v rámci hospodářského střediska č. 0009 (Veřejná sbírka od      
6.6.2024-neurčito). 

K rozvahovému dni představuje stav veřejné sbírky na bankovním účtu =0,- Kč. 

Převod do roku 2026: =0,- Kč 

 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetních období, zejména 
rozdělení zisku: 

Zisk roku 2024 ve výši =216.507,81 Kč byl převeden do neuhrazené ztráty/zisku minulých let 
a zaúčtován na účet 932.023 roku 2024.  
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3.6 Informace o výsledku hospodaření 

Členění hospodářského výsledku podle jednotlivých středisek: 

Středisko Název Poskytovatel Zisk 
0 Správa - ú.86-6910130207/0100   -6 299,71 

0/1-FM Správa – SR – FM   -57 404,49 
0/1-NJ Správa – SR – NJ   -21 909,62 
0/1-OP Správa - SR - OP   -106 501,51 
0/1-OV Správa – SR – OV   -47 722,07 
0/2-FM Správa-dary – SR – FM   0 
0/2-NJ Správa-dary – SR – NJ   0 
0/2-OP Správa-dary – SR – OP   0 
0/2-OV Správa-dary – SR – OV   0 
0/3-FM Správa-pojist. plnění – SR – FM UNIQA 0 
0/3-NJ Správa-pojist. plnění – SR – NJ UNIQA 0 
0/3-OP Správa-pojist. plnění – SR – OP UNIQA 0 
0/3-OV Správa-pojist. plnění – SR – OV UNIQA 0 

1 BÚ Č. Spořitelna   -1 747,00 
8 V.SBÍRKA od 21.8.2016-neurčito   0 

0008FM V.SBÍRKA od 21.8.2016-neurčito   0 
0008OV V.SBÍRKA od 21.8.2016-neurčito   0 
24/030 Sv./K-nákup KP 2024-25 Nadace Světluška/Fond 0 
25/001 MSK-SR 2025-OV Moravskoslezský kraj 0 
25/002 MSK-SR 2025-NJ Moravskoslezský kraj 0 
25/003 MSK-SR 2025-FM Moravskoslezský kraj 0 
25/004 MSK-SR 2025-OP Moravskoslezský kraj 0 
25/005 Krnov-SR 2025 (OP) Město Krnov 0 
25/006 Poruba-SR 2025(OV) St. město Ostrava-MO Poruba 0 
25/007 OV-handicap 2025 St. město Ostrava 0 
25/008 OV-SR 2025 St. město Ostrava 0 
25/009 Havířov-SR 2025(FM) St. město Havířov 0 
25/010 NJ-SR 2025 Město Nový Jičín 0 
25/011 FM-SR 2025 St. město Frýdek-Místek 0 
25/012 OP-SR 2025 St. město Opava 0 
25/013 Petřvald 2025 (OV) Město Petřvald 0 
25/014 MSK-NFV 2025-OP Moravskoslezský kraj 0 
25/015 MSK-NFV 2025-OV Moravskoslezský kraj 0 
25/016 MSK-NFV 2025-NJ Moravskoslezský kraj 0 
25/017 MSK-NFV 2025-FM Moravskoslezský kraj 0 
25/018 MSK-osvětové akce 2025-OP Moravskoslezský kraj 0 
25/019 MSK-osvětové akce 2025-OV Moravskoslezský kraj 0 
25/020 FM-PKŽ 2025 (nav. aktivity) St. město Frýdek-Místek 0 
25/021 ODRY-SR 2025 (NJ) Město Odry 0 
25/022 MSK-MTZ 2025-OP (KSS2/25) Moravskoslezský kraj 0 
25/023 MSK-MTZ 2025-FM (KSS2/25) Moravskoslezský kraj 0 
25/024 OV-loterie 2025 St. město Ostrava 0 
25/025 MSK-PSDP 2025-OP Moravskoslezský kraj 0 
25/026 MSK-PSDP 2025-OV Moravskoslezský kraj 0 
25/027 MSK-PSDP 2025-NJ Moravskoslezský kraj 0 
25/028 MSK-PSDP 2025-FM Moravskoslezský kraj 0 

CELKEM   -241 584,40 
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Komentář: Ztráta ve výši =241.584,40 Kč vznikla především z titulu úroků z 
dlouhodobé půjčky a z titulu odpisů os. nízko emisních automobilů 1x IONIQ, 2x TUCSON. 
pořízených v 8/2024, financování: z dotace EU/MPSV-stř.24/020 + z vlastních zdrojů. 

3.7 Informace o rozsahu, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování 
finančního majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího 
účetního období. 

Jediným finančním majetkem účetní jednotky jsou peněžní prostředky v bance na běžném 
účtu  
a v příruční pokladně v sídle organizace, které jsou oceněny svou jmenovitou hodnotou a nemají 
vliv na výpočet hospodářského výsledku. 

 

3.8 Informace o významných rozdílech mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo 
minulé účetní období a již zaplacenou daní v těchto účetních obdobích  

Nejsou takové rozdíly.  Za účetní období 2025 daňová povinnost nevznikla. 

 

3.9 Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a 
způsobech užití prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle 
požadavku zvláštních právních předpisů 

Za rok 2024 byl dosažen základ daně na řádku 250 v částce 371.396,- Kč, který byl v souladu 
s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů snížen o 300.000,- Kč. Dosažená daňová úspora ve výši 
63.000,- Kč byla v roce 2025 použita na úhradu přijatých služeb a poplatků.    

Za rok 2025 byl dosažen základ daně na řádku 250 v částce 383.611,- Kč, který byl v souladu 
s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů snížen o 259.612,- Kč. 

 

4. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 

4.1 Dlouhodobý majetek 

1) Významné přírůstky:  

V účetním období roku 2025 bylo pořízeno: 
a) Dlouhodobý hmotný majetek (účty 022) – v celkové výši =0,-Kč  
b) Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účty 028) – v celkové výši =650.058,70,- Kč (lupy, 

NTB, kopírka, barevná tiskárna-pořízeno koupí z dotací, výnosu veř. sbírky a NP) 
c) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účty 018) – v celkové výši =270.000,- Kč   

(SW-pořízeno koupí z dotací, z výnosů veř. sbírky). 
d) Stavby (účty 021) – v celkové výši =0,- Kč  
e) Pozemek (účty 031) – v celkové výši =0,- Kč  
f) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (účet 052) – v celkové výši =0,- Kč 
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2) Významné úbytky:  
a) Dlouhodobý hmotný majetek (účty 022) – v celkové výši =856.089,- Kč  
     - jednalo se o vyřazení majetku nefunkčního, nerentabilního k opravě 
b) Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účty 028) –v celkové výši =519.396,30 Kč  
     - jednalo se o vyřazení majetku nerentabilního k opravě, již nefunkčního a  
       nepoužitelného ani na náhradní díly 

c) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účty 018) – v celkové výši =375.590,75 Kč  
     - jednalo se o vyřazení SW nainstalovaného na majetku nerentabilního k opravě, již  
       Nefunkčního nebo nekompatibilního. 
 
Celkový přehled o pohybech v dlouhodobém majetku: 

Druh Hodnota k 
1.1.2025 (Kč) 

Přírůstky (Kč) Úbytky (Kč) 
Hodnota k 

31.12.2025 
(Kč) 

DNM 100 000,00 0 0 100 000,00 
DDNM 935 117,87 270 000,00 375 590,75 829 527,12 
Stavby 24 258 119,00 0 0 24 258 119,00 
DHM 9 490 386,40 0 856 089,00 8 634 297,40 
DDHM 6 306 691,95 650 058,70 519 396,30 6 437 354,35 
Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 0 0 0 

Pozemek 3 097 600,00 0 0 3 097 600,00 
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

          

Oprávky k jednotlivým 
druhům majetku: 

Hodnota k 
1.1.2025 (Kč) Přírůstky (Kč) Úbytky (Kč) 

Hodnota k 
31.12.2025 

(Kč) 
Oprávky k DNM 100 000,00 0 0 100 000,00 
Oprávky k DDNM 935 117,87 270 000,00 375 590,75 829 527,12 
Oprávky ke stavbám  500 558,00 485 495,00 0 986 053,00 
Oprávky k DHM 4 739 284,40 1 210 946,00 856 089,00 5 094 141,40 
Oprávky k DDHM 6 306 691,95 650 058,70 519 396,30 6 437 354,35 

 

Najatý majetek 

Obecně prospěšná společnost vykonává svou činnost v pronajatých nebytových prostorech 
v Ostravě, Novém Jičíně a Frýdku-Místku.  V Opavě od 11/2023 vykonává svou činnost ve vlastní 
budově.  

Informace o existenci majetkových cenných papírů, vyměnitelných a prioritních dluhopisů 
nebo podobných cenných papírů nebo práv, s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjčují 

Nejsou. 
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4.2 Pohledávky: 

stav pohledávek k 31.12.2025      = 562 tis. Kč 

z toho:  odběratelé       = 0 tis. Kč 

poskytnuté provozní zálohy – zejména zálohy dod. energií    = 562 tis. Kč 

nároky na dotace ze státního rozpočtu   = 0 tis. K 

nároky na dotace z rozpočtu ÚSC    = 0 tis. Kč 

nároky na nadační příspěvek       = 0 tis. Kč 

jiné pohledávky      = 0 tis. Kč 

dohadné účty aktivní       = 0 tis. Kč 
  

Žádná položka z pohledávek není po splatnosti. 
 

4.3  Závazky: 

stav cizích zdrojů k 31.12.2025                  = 9.058 tis.  Kč 

z toho:  závazky za dodavateli                = 58 tis. Kč 

  nároky na dotace ÚSC – vratky               = 0 tis. Kč 

          dohadné účty pasivní – zejména energie a služby      = 558 tis. Kč 

            přijaté zálohy-sociální služby      = 0 tis. Kč 

            přijaté zálohy-ostatní                  = 0 tis. Kč 

            daň z příjmů                  = 0 tis. Kč 

             dlouhodobé závazky – úročená půjčka od Jana Horáka       = 6.714 tis. Kč 

  dlouhodobé úvěry                    = 0 tis. Kč 

  pojistné na sociální zabezpečení a     
  příspěvek na státní politiku zaměstnanosti za 12/2025 = 386 tis. Kč  

  zdravotní pojištění za 12/2025    = 165 tis. Kč  

  zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  
za škodu (Kooperativa) za 4.Q/2025     = 10 tis. Kč  

  FÚ-odvod daně zálohové a srážkové z mezd za 12/2025  = 131 tis. Kč  

  Závazky za zaměstnanci-mzdy 12/2025   = 973 tis. Kč 

  Jiné krátkodobé závazky (půjč. od fyz. osob, zaměst.)   = 0 tis. Kč 

  Výnosy příštích období (výnosy v. sbírky)   = 63 tis. Kč 
 

 Ze závazků není žádná položka po splatnosti 
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Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

Účetní jednotka neměla k 31.12.2025 splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Účetní jednotka má k 31.12.2025 pouze závazek 
plateb odvodu z mezd 12/2025. 

 

Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění 

Účetní jednotka neměla k 31.12.2025 splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění. Účetní 
jednotka má k 31.12.2025 pouze závazek plateb odvodu z mezd 12/2025.  

 

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 

Účetní jednotka neměla k 31.12.2025 daňové nedoplatky u místně příslušných finančních 
orgánů. Účetní jednotka má k 31.12.2025 pouze závazek plateb odvodu z mezd 12/2025. 

 

Informace o částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková 
doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let 

Účetní jednotka neměla k 31.12.2025 takové dlužené částky.  

 

Informace o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou touto 
účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky 

Účetní jednotka neposkytla žádné záruky za dluhy jiných účetních jednotek.   

 

Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze 

Veškeré závazky jsou v rozvaze obsaženy.  

 

Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru 

Nejsou. 

 

4.4 Vlastní jmění 

účet 901 jmění-dotace, NP, dary na DHM-stav k 31.12.2025: = 27.548.823,78 Kč 

Na účtech vlastního jmění je vykazována hodnota dotací, NP a darů na pořízení dlouhodobého 
majetku a hodnota darovaného dlouhodobého majetku snížená o oprávky k tomuto majetku 
zaúčtované na účet 649098 (do 31.12.2024 bylo účtováno na účet 648). -Zúčtování fondů.  

a) Přírůstek z roku 2025 ve výši =0,- Kč  
b) Úbytek z roku 2025 ve výši 1.549.724,- Kč je představován zúčtováním odpisů majetku 

pořízeného z dotace ve prospěch účtu 649098 (do 31.12.2024 bylo účtováno v.p.ú.648). 
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5. OSTATNÍ DŮLEŽITÉ SKUTEČNOSTI 
5.1   Pojištění 

Společnost má svůj majetek dostatečně pojištěn proti živlům, krádeži a loupeži.   

Od roku 2022 je uzavřena pojistná smlouva na vlastní nově pořízenou budovu pro stř. Opava. 

Na služební automobily je sjednáno zákonné pojištění včetně havarijního. 

Účetní jednotka má rovněž sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v dostatečném rozsahu. 

V roce 2025 k významným změnám v pojistných smlouvách nedošlo. 
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12.4 Zpráva nezávislého auditora  
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA pro zakladatele, správní radu a dozorčí radu KAFIRA o.p.s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obecně prospěšné společnosti KAFIRA o.p.s. (dále 
také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2025, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2025 a přílohy této účetní závěrky, včetně 
významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou 
uvedeny v bodě 1. Obecné údaje přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky 
KAFIRA o.p.s. k 31.12.2025 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31.12.2025 v souladu s českými účetními předpisy. 

 
Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, 
že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
ředitel Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se 
jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
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Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti.  

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost ředitele Společnosti za účetní závěrku 

Ředitel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.  

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v 
důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 
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 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti ředitel Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
ředitelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu  
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných  
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
 
V Opavě dne 13. března 2026 
 
 
 AUDITORSKÁ SPOLEČNOST:       STATUTÁRNÍ AUDITOR     

                      odpovědný za provedení auditu  

                      jménem auditorské společnosti: 

 

 

 

Audit – daně STEINOVÁ s.r.o.       Ing. Daniela Steinová 
Mlýnská 1022/21         Auditorské oprávnění KAČR č. 1194 
746 01 Opava-Předměstí 
 

Auditorské oprávnění KAČR č. 527  



51 

 


		2026-04-07T16:06:09+0200
	Ing. Daniela Steinová




